# הישיבה החמש-מאות-ועשרים של הכנסת השנייה

יום רביעי, כ"ז כסלו תשט"ו (22 דצמבר 1954)

ירושלים, בנין הכנסת, שעה 11.09

## מצב התעסוקה

1. דיון (המשך)

העבודה לנכון להגיד משהו בהודעתה גם על צד זה של בעיית התעסוקה. היא בישרה לנו, שכ-4000 איש רכשו במשך השנה מקצועות בקורסים השונים שאורגנו על-ידי המחלקה לחינוך מקצועי. כן הוסיפה, שאלפים רבים קיבלו הכשרתם תוך כדי עבודה.

הוא דיבר על הצורך בהזנת האנשים. דיברתי על כך זה מכבר. רוצה אני לומר לחברי הכנסת אריאב, כי להזינו איש ומשפחתו מרמת-גן ומתל-אביב לנגב ולדרום הארץ ללא תקציב פיתוח — לא נובל. דרוש תקציב פיתוח גדול, מים רבים וצינור ארוך. חברי הכנסת אריאב דיברו נגד עבודות-חק, אני יכולה להס'

ישיבה תק"כ, כ"ז כסלו תשט"ו (22 דצמבר 1954)
— מצב התעסוקה (מאירסון, שוסטק, גוברין) —

סידורים וקורסים מיוחדים להכשרה מקצועית בשטח הבניה. מה הדיבור הסחמי הזה. בלי כל ביסוס, בלי כל יסוד? חברה-הכנסת שוסטק בא בהכרזה על מלחמת מעמדות. היא הביא לכנסת חכנית לכלית המבוססת כפי שהכרוזו תיו הקודמות היו מבוססות.

במידה שהמשק מתפתח — גם אני בטוחה שנהיה זקוקים ליותר יהודים. כל מה שאנו עושים בנוי רק על כך שיבואו יותר יהודים, באשר הם זקוקים לרארץ והארץ זקוקה להם.

לחברה-הכנסת הראל לא ברור כלל מדוע באה ההודעה הזאת. אינני יודעת אילו כוונות היו לו בקשר להודעה הזאת, אולם כמו כל יתר הדברים המסובכים — מתברר שבסופו

ישיבה תק"כ, כ"ז כסלו תשט"ו (22 דצמבר 1954) — מצב התעסוקה (מאירסון, שוסטק, אריאב, שפרינצק) —

ללשכה ולהירשם כדי שיקבלו עבודה, ולא לחכות עד שתיסתר שאלת קבלת הארגון ללשכה. אין בין שני הדברים כל קשר. לחברה הכנסת קמיון, שעמד בדבריו על ההתפרעויות בלש"ה כה ברמת'גן, ברצוני לספר רק מקרה אחד על מה היתה שערוריה.

אני מוכנה להניח שרק מחוסר ידיעה אמר חברה הכנסת בן-יעקב מה שאמר. אין לזה כל קשר עם קבלת הארגון ללשכה או לא. אם גם חברי הארגון שרויים בטעות כמון, אני מיעצת לך, למען השם, לומר להם ללכת

## נספחות

### א. סדר היום לשיבות תקי"ז—תק"כ

- | | |
|---|--|
| <p>יא. חוק להגנת חיית הבר, תשט"ו — 1954 (קריאה שניה ושלישית).</p> <p>יב. חוק הגנת דייר־משנה, תשט"ו — 1954 (קריאה שניה ושלישית).</p> <p>יג. חוק לתיקון פקודת מכירת משקאות חריפים, תשט"ו—1954 (קריאה שניה ושלישית).</p> <p>יד. חוק לתיקון פקודת הפיקוח על המזונות, תשט"ו — 1954 (קריאה ראשונה).</p> <p>טו. שאלת כתבי־העת הלועזיים ושאלת הפצת הספר העברי (הצעות חברי־הכנסת ש. זיסמן וי. רפאל).</p> <p>טז. הנחלת הלשון העברית (הצעת חברי־הכנסת י. בריהודה).</p> <p>יז. הספרות והעיתונות הקלוקלת (הצעת חברי־הכנסת ק. כהנא).</p> <p>יח. הצעת ועדת־הכנסת לנטילת חסינות מחברי־הכנסת י. ש. רוזנברג בהתאם לסעיף 13 (ה) לחוק חסינות חברי־הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, תשי"א — 1951.</p> | <p>א. שאלת־חוק.</p> <p>ב. חוק העיטורים בצבא־הגנה לישראל, תשט"ו — 1954 (קריאה ראשונה).</p> <p>ג. חוק נפגעי משטרת ישראל, תשט"ו — 1954 (קריאה ראשונה).</p> <p>ד. אישור החלטה בדבר צו תעריף המכס והפטור (מס' 2) תשט"ו — 1954.</p> <p>ה. אישור החלטה בדבר צו תעריף המכס והפטור (מס' 3) תשט"ו — 1954.</p> <p>ו. אישור החלטה בדבר צו תעריף המכס והפטור (מס' 5) תשט"ו — 1954.</p> <p>ז. אישור החלטה בדבר צו תעריף המכס והפטור (מס' 8) תשט"ו — 1954.</p> <p>ח. דיון על הודעת שר־העבודה על מצב התעסוקה.</p> <p>ט. סקירת שר־התחבורה על התאונות בדרכים, גורמיהן והצעות למניעתן.</p> <p>י. חוק הנוטריונים למסמכים יוצאי־חוץ (תיקון), תשט"ו—1954 (קריאה ראשונה).</p> |
|---|--|

### ב. החלטת ועדת־הכנסת בדבר נטילת חסינות מחברי־הכנסת י. ש. רוזנברג

לאחר שהוועדה שמעה את בקשתו של היועץ המשפטי לממשלת ישראל ליטול חסינות מחברי־הכנסת ישראל שלמה רוזנברג לגבי האשמות המפורסות בגליון אישום מיום כ"ה בחשון תשט"ו (21 בנובמבר 1954), לפי הסעיפים 301 ו־308

לפקודת החוק הפלילי, 1936, ולאחר ששמעה הוועדה את משאלתו של חברי־הכנסת רוזנברג, להיענות לבקשת היועץ המשפטי לממשלת ישראל — החליטה הוועדה להמליץ לפני הכנסת ליטול ממנו את החסינות לגבי האשמות הנ"ל.

### ג. החלטת הכנסת בדבר נטילת חסינות מחברי־הכנסת י. ש. רוזנברג

שום של היועץ המשפטי לממשלת ישראל מיום כ"ה בחשון תשט"ו (21 בנובמבר 1954), לפי הסעיפים 301 ו־308 לפקודת החוק הפלילי, 1936.

בהתאם לסמכויותיה — לפי סעיף 13 לחוק חסינות חברי־הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, תשי"א — 1951 — מחליטה הכנסת, לפי הצעת ועדת־הכנסת, ליטול חסינות מחברי־הכנסת ישראל שלמה רוזנברג לגבי האשמות המפורסות בגליון האי

## סיכום הישיבות

- ישיבה תקי"ז (כ"ה בכסלו תשט"ו — 20 בדצמבר 1954) היו"ר — י. שפרינצק.
- א. שרהחינוך והתרבות ב. דינור השיב לשאלתה בדבר תלבושת בבתי־ספר תיכוניים.
- ב. ד. בריב"האי (יו"ר ועדת־הכנסת) הגיש את הצעת ועדת הכנסת בדבר נטילת חסיונות מחבר־הכנסת י. ש. רוזנברג, בחילופי הדברים השתתפו: מ. ש. רוזנברג, א. פרי, י. בדר, י. בריהודה, מ. סנה. הוחלט: לקבל את הצעת ועדת־הכנסת.
- י. רפאל (בשם סיעת הפועל המזרחי) ושר־המשפטים מסרו הודעות.
- ג. בדיון על חוק העיסורים בצבא־הגנה לישראל, תשט"ו—1954 (קריאה ראשונה) השתתפו: ב. קמין, ז. שפר, י. בדר, ש. דיין, א. הרצפלד, מ. נורוק, מ. סנה. שר־הבטחון פ. לבון השיב למתווכחים. הוחלט: להעביר את החוק לוועדת־החוקי־הבטחון.
- ישיבה תקי"ח (כ"ה בכסלו תשט"ו — 20 בדצמבר 1954) היו"ר — י. קליבנוב.
- א. שר־המשטרה ב. ש. שיטרית השיב לשאלות בדבר: המצב בבית־הסוהר „שיטה“; תוצאות החקירה בענין החשודים בנסיון פריצה למועדון מפ"ם בתל־אביב; שחרורו של העצור עבד חסן אסעד.
- ב. בדיון על הודעת שרת־העבודה על מצב התעסוקה השתתפו: י. ריפתיץ, ח. אריאב, ע. גוברין, א. שוסטק, א. כהן.
- ישיבה תקי"ט (כ"ו בכסלו תשט"ו — 21 בדצמבר 1954) היו"ר — ז. שפר.
- א. השרים השיבו לשאלות בדבר: פעולות מינהל ההסברה; אחוז הרווחים של משוקי הבירה; פעולתו של מר נ. גילרמן; חלוקת התמאה האמריקנית; גביית מס־יתר; רשיונות־יבוא לבעלי מלון „הגשיא“; הדפסת אריזים בחוקי־לארץ; חמרי־גלם לבית־החרושת „חמת“ בחוף לון; אמצעים להגבלת גידול חזירים; רשיונות לחברות „סקריפ“ חדשות; שיווק תחמוצת־אבק המיוצרת בבית־החרושת „שיין“; המנות הקצובות של בשר.

- ב. בהמשך הדיון על מצב התעסוקה השתתפו: מ. חזני, א. תבורי, מ. ארם, ש. מיקוניס, ש. דיין.
- ישיבה תקי"כ (כ"ז בכסלו תשט"ו — 22 בדצמבר 1954) היו"ר — י. שפרינצק.
- בהמשך הדיון על מצב התעסוקה השתתפו: י. שרעבי, ב. צ. הראל, ז. בן־יעקב, ב. קמין, ר. בסתוני, השר ז. ארן. שרת־העבודה ג. מאירסון השיבה למתווכחים.

### תיקוני טעויות

#### חוברת ה'

- עמ' 256, דברי מ. חזני.
טור ב', שורה 11, במקום: „שנשמע“ — צ"ל: „שנשמעו“.
- עמ' 257, דברי מ.